`    ..:

Ofício n° 428/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí,19 de novembro de 2024.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 200/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

PROTOC0loGERA|N9        Ü  'a\¢`,`\

DN^iiJJJuo±
\  ,. ' :.:! " `-J :. , `'

'    FUNCIONÁRlo

Em atendimento ao Ofício  n° 453/2024-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  13  de  novembro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  14  de  novembro  de  2024,

referente ao  Pedido de  lnformações n° 200/2024, de autoria do vereador Valmir do  Parque

Meia Lua venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  403/2024  -  SEMOB  expedido  pela  Secretaria  de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

C__-~``iEE]E¥
i_
0

S JOSÉ DE S

Prefeito do Município de Jacareí

.-.-.---.  `-.`.` .----..-   ```.-

•t

ALEXSANDRO QUADROS DA ROCHA

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Mem. 403/2024 -SEMOB

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

De: Secretaria de Mobilidade Urbana

Para: Gabinete do Prefeito

•:-.ã í ?

Jacarei',18 de novembro de 2024.

Assunto: Resposta ao pedido de informação n° 200/2024 - Requer informações sobre

a  ciclofajxa  e  faixa  para  travessia  de  pedestres  que  se  encontram  ao  lado  da
Seoretaria  de  lnfraestrutura,  na  Avenida  Eng.  Davi  Monteiro  Lino,  no  Parque  Meia

Lua.

Prezado Chefe de Gabinete,

Cumprimentando-o   cordialmente,   venho   pelo   presente,   informar   que   foi

elaborada resposta ao questionamento apontado no pedido de informações n° 200/2024 do

vereador Valmir do Parque Meia Lua,  a respeito de informações sobre a ciclofaixa e faixa

para travessia de pedestres que se encontram ao lado da Secretaria de lnfraestrutura,  na
Avenida Eng.  Davi Monteiro Lino, no Parque Meia Lua.

1.   A   Secretaria   de   Mobilidade   Urbana   tem   conhecimento   desse

problema?
Está em estudo e avaliação técnica a real necessidade do reposicionamento

das  faixas  de  pedestres  bem  como  da  ciclovia.  Neste  sentido,  como  medida  imediata,

serão implementadas novas placas de sinalizações para orientar os veículos que trafegam

pelo local.

2.  A  Secretaria  de  Mobilidade  Urbana  esteve  no  local  para  verificar a

reclamação deste Vereador?

Sim.

Rua Lamartine Delamare, n° Centro -Jacarei'/SP
Telefone: (12) 3955-9000 -mobilidade@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

à;`,/:3

3. Existe alguma previsão para a mudança da ciclofaixa e da faixa para

travessia de pedestres?

Prejudicado.

4.  Qual a data prevista para tal mudança?

Prej.udicado.

Sendo   o   que   cumpria   informar,   aproveito   para   protestos   de   estima   e

consideração,   agradecendo   desde  já   a   atenção   e   colocando-nos   à   djsposição   aos

esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,
EDSON  ANIBAL  DE      Jhinadodebrmadig[t4iparEi)SoNMiBALDE

AQU,NO GUEDES      #=u::#T=¥B:?T,;i=7-k%;n7dftkd.:L
FI LHo:2765 767289   :±.:ôJdàBn*,l,-c=,Êuo=:N#^PLFD?ÀQu,No

GUEDESFILHO:27657672897

7                                                                                            D.dof: 20Z4.11.181 Z3459 i)3'oo.

EDSON ANIBAL DE AQUINO GUEDES FILHO

Secretário de Mobilidade Urbana

B\B~``_`dúb,

RuaLamari,neDe,amare,nol5àJ/,:entro-Jaffireí/SP
Telefone: (12) 3955-9000 -mobilidade@jacarei.sp.gov.br